
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 436

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
κεντρικού χειμάρρου Κρηνίδων (από τη γέφυρα 
στο μέσον του οικισμού «Κρηνίδες» μέχρι την εί−
σοδο του κεντρικού χειμάρρου στον οικισμό), σε 
μήκος 2.252,82 μ., στο Δήμο Φιλίππων του Ν. Κα−
βάλας.  ..................................................................................................... 1

Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας στη θέση «ΒΑΡΓΕΛΕΤΣΙ» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Μεσοχωρίων, του Νομού 
Εύβοιας.  ................................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 29549/2775 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του κε−

ντρικού χειμάρρου Κρηνίδων (από τη γέφυρα στο μέ−
σον του οικισμού «Κρηνίδες» μέχρι την είσοδο του 
κεντρικού χειμάρρου στον οικισμό), σε μήκος 2.252,82 
μ., στο Δήμο Φιλίππων του Ν. Καβάλας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤOΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (Φ.Ε.Κ. 59Δ/3.2.89) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονι−
σμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, 
σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την υπ’ αριθ. 2439/16−04−2009 (Φ.Ε.Κ. 839/Β/06−05−2009)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Γενικό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ.».

5. Το υπ. αριθμ. 07/1902/26−05−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
29549/2775/28−05−2010) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Καβάλας, με το οποίο κατατέθηκε στη 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. η ελεγμένη και θεω−
ρημένη μελέτη από τη Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Καβάλας του τμήματος του κεντρικού χειμάρρου Κρη−
νίδων (από τη γέφυρα στο μέσον του οικισμού «Κρηνί−
δες» μέχρι την είσοδο του κεντρικού χειμάρρου στον 
οικισμό), σε μήκος 2.252,82 μ., στο Δήμο Φιλίππων του 
Ν. Καβάλας.

6. Το απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 3/2010 Πρακτικό 
της τακτικής συνεδρίασης της 11−02−2010 του Δημο−
τικού Συμβουλίου Φιλίππων στο οποίο περιλαμβάνε−
ται η 11/2010 απόφαση με την οποία το ΔΣ εκφράζει 
τη σύμφωνη γνώμη του για την προτεινόμενη γραμμή 
οριοθέτησης του τμήματος του εν λόγω χειμάρρου, 
που περιλαμβάνονται εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου Φιλίππων.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος του κε−
ντρικού χειμάρρου Κρηνίδων (από τη γέφυρα στο μέσον 
του οικισμού «Κρηνίδες» μέχρι την είσοδο του κεντρικού 
χειμάρρου στον οικισμό), σε μήκος 2.252,82 μ., η οποία 
συντάχθηκε από τη Διπλοματούχο Πολιτικό Μηχανικό 
Δανάη Μιχαηλίδου − Αγγελούδη την 1.2.2010 καθώς και 
την οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας (1.2.2010) ως προς 
τον καθορισμό των οριογραμμών του χειμάρρου και από 
τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος του κεντρικού χειμάρρου Κρηνίδων (από τη 
γέφυρα στο μέσον του οικισμού «Κρηνίδες», στο ύψος 
του Δημαρχιακού Μεγάρου μέχρι την είσοδο του κεντρι−
κού χειμάρρου στον οικισμό), σε μήκος 2.252,82 μ., όπως 
αποτυπώνεται στην οριζοντιογραφία της περιοχής ορι−
οθέτησης (Αριθμός Σχεδίου, 0.1) κλίμακας 1:1.000 του 
Διπλωματούχου Τοπογράφου Μηχανικού Δημητριάδη 
Παναγιώτη και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 

4021

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.16 08:24:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας.

Από τη μελέτη οριοθέτησης δεν προκύπτουν εργασίες 
διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 11 Αυγούστου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος 
Περ/κού και Χωρ/κού Σχεδ/σμού
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4023



4024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4025



4026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4027



4028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2694 (2)
Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ−

ας στη θέση «ΒΑΡΓΕΛΕΤΣΙ» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μεσοχωρίων, του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση− Οργάνωση − 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 παρ. 3 και 57 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 175510/4208/29−10−81, σύμφωνα, με την οποία εξαι−

ρούνται της αναδάσωσης τα τμήματα των εκτάσεων, 
για τα οποία έχουν εγκριθεί επεμβάσεις για άλλους 
σκοπούς (λατομεία κ.λπ.) και έχει επιτραπεί ήδη η κα−
ταστροφή της δασικής βλάστησης σ’ αυτά.

δ) 97870/2248/07−05−2009.
6. Την υπ’ αριθ. 288/10−01−1984 Κ.Υ.Α. των Υπουργών 

Ενέργειας και Φυσικών Πόρων και Δημοσίων Έργων 
(ΦΕΚ 31/Β΄/17.1.1984) και την υπ’ αριθ. 899/Φ.30/ λατομικές 
περιοχές/ 23−03−2007 απόφαση του Νομάρχη Εύβοιας 
«Περί καθορισμού λατομικών περιοχών εντός του Νομού 
Ευβοίας για εγκατάσταση λατομείων αδρανών υλικών 
(περιοχή Μεγάλο Βουνό Αλμυροποτάμου).

7. Την υπ’ αριθ. 2183/23−08−1994 (Φ.Ε.Κ. Δ/929/09−09−1994)
απόφαση του Νομάρχη Εύβοιας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 1,260 στρ. στη θέση 
«Βαργελέτσι» Κοινότητας Μεσοχωρίων, Νομού Εύβοιας.

8. Την υπ’ αριθ. 17/2010 θετική γνωμοδότηση της Α/θμιας
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας, για την ανάκληση της με αριθ. 

2183/23−08−1994 απόφασης του Νομάρχη Εύβοιας και 
την άρση της αναδάσωσης από ολόκληρη την έκταση 
εμβαδού 1,260 στρ. στη θέση «Βαργελέτσι» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μεσοχωρίων, Νομού Εύβοιας, λόγω πλά−
νης περί τα πράγματα, διότι η εν λόγω έκταση αποτελεί 
τμήμα ευρύτερης έκτασης στη θέση «Μεγάλο Βουνό 
Αλμυροποτάμου» που με την υπ’ αριθ. 288/10−01−1984 
Κ.Υ.Α. των Υπουργών Ενέργειας και Φυσικών Πόρων και 
Δημοσίων Έργων και την υπ’ αριθ. 899/Φ.30/ λατομικές 
περιοχές/ 23−03−2007 απόφαση του Νομάρχη Εύβοι−
ας, είχε χαρακτηριστεί ως λατομική περιοχή αδρανών 
υλικών.

9. Την υπ’ αριθ. 3372/28−06−2010 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου.

10. Την υπ’ αριθ. 2852/27−07−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθ. 2183/23−08−1994 απόφαση του 
Νομάρχη Εύβοιας και αίρουμε την αναδάσωση από ολό−
κληρη την έκταση εμβαδού 1,260 στρ. στη θέση «Βαργε−
λέτσι» Δημοτικού Διαμερίσματος Μεσοχωρίων, Νομού 
Εύβοιας, που είχε κηρυχθεί αναδασωτέα με την ανωτέ−
ρω απόφαση και εμφαίνεται με στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που την συνόδευε.

2. Η άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους λόγους 
που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκεπτικό της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004360609100008*


